ЗУЕВСКАЯ   РАЙОННАЯ   ДУМА

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 07.10.2011  № 4/10
г. Зуевка

О внесении изменений и дополнений

в решение Зуевской районной Думы

от 28.10.2008 № 9/43

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/417 « О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/444», Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Зуевской районной Думы от 28.10.2008 № 9/43 « Об утверждении   муниципальной целевой программы «Социальное развитие села в Зуевском районе» на 2009-2012 годы (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Зуевской районной Думы  от 22.04.2010 № 10/63), следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 решения и по всему тексту прилагаемой муниципальной целевой программы «Социальное развитие села в Зуевском районе» на 2009-2012 годы (далее – Программа) слова  «2009-2012 годы» заменить словами «2009-2013 годы».
1.2. В паспорте Программы:
 1.2.1 Раздел «Важнейшие показатели эффективности Программы» изложить в новой редакции:

	 Важнейшие показатели эффективности Программы
	Строительство   (приобретение)   жилья   гражданами, проживающими  в  сельской  местности, всего  1650,4 м2, в том числе:
2009 год – 718,4 м2
2010 год – 192 м2

2011 год – 210 м2

2012 год – 260 м2

2013 год –  270м2

Строительство (приобретение) жилья молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими  в  сельской  местности, всего 892,8 м2, в том числе:
2009 год – 204,8 м2

2010 год – 208 м2

2011 год – 180 м2

2012 год – 150 м2

2013 год – 150 м2

Ввод в действие амбулаторно-поликлинического учреждения в 2013 году.
Реконструкция здания учреждения культуры на 400 мест в 2013 году.

Ввод в действие локальных водопроводов в 2012 году – 5 км.
Ввод в действие локальных водопроводов в 2013 году - 40 км.

1.2.2 Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы -  179623,32 тысяч  рублей (при  условии  возможности  финансирования  в ходе исполнения бюджета района),
в том числе:

средства федерального бюджета – 63960,72 тысячи рублей;
средства областного бюджета – 90942,25 тысячи  рублей;
средства бюджета района – 10775,8 тысяч рублей (при  условии  возможности  финансирования  в   ходе исполнения бюджета района);
средства внебюджетных источников – 13944,55 тысячи рублей (по согласованию).

1.2.3 Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	 Реализация Программы позволит:

- улучшить жилищные условия для 16 семей, проживающих в сельских населённых пунктах;

- обеспечить жильем 12 молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельских населённых пунктах;

- повысить доступность и качество  медико –санитарной помощи в сельских населённых пунктах;
- расширить культурно – досуговую деятельность в сельских населённых пунктах;

- повысить уровень обеспеченности населения питьевой водой.

1.3 Последний абзац раздела 2 «Основные цели и задачи муниципальной целевой программы, сроки её реализации, показатели эффективности, характеризующие достижение поставленных целей и решение задач программы» изложить в новой редакции:

«Перечень показателей эффективности Программы, которые  характеризуют достижение поставленных целей, и решение задач Программы приведен в Приложении № 2.».

1.4   Перечень мероприятий Программы (приложение №1 к Программе) изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5 Второй абзац раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы -  179623,32 тысяч  рублей (при  условии  возможности  финансирования  в ходе исполнения бюджета района на 2011 год),
в том числе:
средства федерального бюджета – 63960,72 тысяч рублей;
средства областного бюджета – 90942,25 тысячи  рублей;
средства бюджета района – 10775.8 тысяч рублей (при  условии  возможности  финансирования  в   ходе исполнения бюджета района на 2011 год);

средства внебюджетных источников – 13944,55 тысяч рублей (по согласованию).

2009 год всего  5814,14 тысячи рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 3000,35 тысяч рублей;
средства областного бюджета –  787,44 тысячи  рублей;
средства внебюджетных источников – 2026,35 тысяч  рублей (по согласованию).

2010 год всего 7282,58 тысячи рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 3700,77 тысяч рублей;
средства областного бюджета – 1173,81 тысячи  рублей;
средства внебюджетных источников – 2408 тысяч  рублей (по согласованию).

2011 год всего 7469,6 тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2164.6 тысячи рублей;
средства областного бюджета – 1506 тысяч  рублей;
средства бюджета района – 845,8 тысяч рублей;

средства внебюджетных источников – 2953.2  тысячи рублей (по согласованию).

2012 год всего 44557 тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 21052 тысячи рублей;
средства областного бюджета – 14068 тысяч  рублей;
средства бюджета района – 6180 тысяч рублей;

средства внебюджетных источников – 3257 тысяч рублей (по согласованию).

2013 год всего 114500 тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 34043 тысячи рублей;
средства областного бюджета – 73407 тысяч  рублей;
средства бюджета района – 3750 тысяч рублей;

средства внебюджетных источников – 3300 тысяч рублей (по согласованию).

Объем ежегодных расходов, за счет средств бюджета района, связанных с финансовым обеспечением Программы, устанавливается решением Зуевской районной Думы о бюджете района на соответствующий финансовый год».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за выполнением решения возложить на депутатскую комиссию по социальным вопросам (Жукова А.В.).

         Глава Зуевского района

Е.И. Пислегин
Приложение №2

ПОКАЗАТЕЛИ
к Программе
эффективности выполнения Программы по годам
	N
п/п
	Наименование
показателей
	Единица
измерения
	Изменение значений
показателя по годам

	2009
год
	2010
год
	2011
год
	2012
год
	2013
год

	1.
	Строительство   (приобретение)   жилья   гражданами, проживающими  в  сельской  местности
	м2
	718,4
	192
	210
	260
	270

	2.
	Строительство (приобретение) жилья молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими  в  сельской  местности
	м2
	204,8
	208
	180
	150
	150

	3.
	Ввод в действие амбулаторно-поликлинического учреждения
	шт.

	-
	-
	-
	1

	4.
	Реконструкция здания учреждения культуры
	мест

	-
	-
	-
	400

	5.
	Ввод   в  действие локальных
водопроводов
	км

	-
	-
	5
	40